Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

Resolução CRESS 12ª Região n° 031/2019

O Conselho Regional de Serviço Social – CRESS 12ª Região, em Reunião

Extraordinária de Diretoria no dia 28 de novembro de 2019 - gestão 2017/2020

“EM TEMPO DE LUTA, DEFENDENDO DIREITOS”, conforme atribuições previstas

e asseguradas pela lei 8662/93 e pelas Resoluções CFESS nº 582/2010, nº

588/2010 e nº 764/2016.

CONSIDERANDO O DESPACHO EXARADO PELA COMISSÃO DE INSCRIÇÃO

RESOLVE:

ART. 1º – CONCEDER INSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Amandha Carolina da

Silva, nº 8545; Ana Lucia de Souza Guimarães, nº 8546; Édina Novaes dos Santos

Kestring, nº 8547; Jessica Caroline dos Santos Warmeling, nº 8548; Maria Fernanda

Schmitt Bunn, nº 8549; Maria Goretti Martins da Gama, nº 8550; Mayara Martins, nº

8551; Stefani Paola Ribeiro Kuss, nº 8552.

ART. 2º - CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL DEVENDO APRESENTAR O

DIPLOMA CONFORME DATA ESPECIFICADA as/os Assistentes Sociais: Cledinara

Ramos Coelho, nº 8553.

ART. 3º - CONCEDER REINSCRIÇÃO as/os Assistentes Sociais: Ahlam Dabbous

Dellatorre, nº 4533; Carolina de Carvalho Dantas Valença, nº 3596; Joana Vieira França

Menegatti, nº 3763; Raquel de Campos Piola de Freitas, nº 7341.

ART. 4º - CONCEDER DEFERIMENTO DE TRANSFÊRENCIA as/os Assistentes Sociais:

Beloni Salete do Prado Bergamo, sob nº 8554, do CRESS 10ª Região para o CRESS 12ª

Região; Gabriela Vieira Jeffery Gentil, sob nº 8555, do CRESS 09ª Região para o CRESS

12ª Região; Maiane Spessatto Grassioli, sob nº 5809, do CRESS 11ª Região para o

CRESS 12ª Região.

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560
Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

ART. 5º - HOMOLOGAR TRANSFERÊNCIA das Assistentes Sociais: Fabiane Krumreich

Siefert, nº 6404, do CRESS 12ª Região para o CRESS 10ª Região; Verúcia de Araujo

Marques, nº 6713, do CRESS 12ª Região para o CRESS 10ª Região.

ART. 6º - CONCEDER CANCELAMENTO DO REGISTRO as/os Assistentes Sociais:

Edmara Maggioni, nº 6519; Franciele Garcia, nº 5190; Mariluse Táboas, nº 2633; Nair

Carniel, nº 7321; Rosangela Maria Fernandes, nº 3686; Sandra Raizer Mazetto, nº 1089;

Valtraud Valeria Schicato Pauli, nº 7522; Vania Maria Maçaneiro, nº 1561.

ART. 7º - CONCEDER CANCELAMENTO DO REGISTRO as/os Assistentes Sociais:

Paulo Jeronimo de Souza, nº 2609, conforme resolução 582/2010, art.º 53, parágrafo

único.

ART. 8º - CONCEDER INTERRUPÇÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL das/dos

Assistentes Sociais: Flavia Roberta Figueiredo, nº 3002, conforme resolução 582/2010,

art.º 62, alínea b, parágrafo único, correspondendo ao período compreendido entre

fevereiro de 2019 e fevereiro de 2020.

ART. 9º - TORNAR SEM EFEITO A TRANSFERÊNCIA A PEDIDO das/dos Assistentes

Sociais: Adriana de Oliveira, s/n, do CRESS 08ª Região para o CRESS 12ª Região.

Florianópolis, 28 de novembro de 2019.

(original assinado)

Cristiane Selma Claudino

Assistente Social nº1341/CRESS 12ª Região

Presidente em Exercício